1

к делу № 2-46-94/2018

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г. Керчь								    28 февраля 2018 года

Мировой судья судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым Чич Х.И.
при секретаре Марковой Т.Г.,
с участием истца Олейник М.Я.,
Беляевой Н.П., представляющей интересы истца в порядке ч.6 ст.53 ГПК РФ,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Олейник М.Я. к Обществу с ограниченной ответственностью «ИМПЕРИЯ-АВ» о защите прав потребителей по договору возмездного оказания услуг, руководствуясь ст.199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Исковое заявление Олейник М.Я. удовлетворить.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «ИМПЕРИЯ-АВ» в пользу Олейник М.Я. 30 000 (тридцать тысяч) рублей за неисполнение условий договора об оказании правовых услуг № /изъято/ от 22 апреля 2017 года.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «ИМПЕРИЯ-АВ» в пользу Олейник М.Я. штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 15 000 (пятнадцати тысяч) рублей.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «ИМПЕРИЯ-АВ» в пользу Олейник М.Я. компенсацию морального вреда в размере 2 000 (двух тысяч) рублей.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «ИМПЕРИЯ-АВ» в пользу Олейник М.Я.  расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 100 (одной тысячи ста) рублей.
Разъяснить истцу и его представителю, присутствовавшим в судебном заседании, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Разъяснить ответчику, не присутствовавшему в судебном заседании, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья									    Х.И. Чич